Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 222

[S.l.], [3. Drittel des 8. Jh.]

Apocalypsis Iohannis apostoli: prologus; incipit; dazwischen mehrere gekennzeichnete Einschübe

[urn:nbn:de:bsz:31-20204](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-20204)

^{ccccccc}
APOCALYPSIS IHN
THOT HABET SA
EADEN TV

QUOD VERRIP M

^{ccccccc} ^{ccccccc}
RUDIT REET
PRO MERITO NOMI
NIS ANSOOM. INFERTOT
EST VERBIS SINGULIS. MUL
TIPLES. LATENT INTELLIGETIE
explicitus locus

 Agosum a et o principium
& finis chiechmich. qui e & quierat
& qui uenturus e. omnipis, ego. iha
nis face t uerston & peccati esis Intra
bulcacione & regno. & peccati a In ihu
fui In hiolee quuo ceetur pectinos
ppr uerbu di. & testimoniu ihu
fui In spu In dominica die. & cudi in post
me uocem magnae taqua tubae. di
centis quod dicitur scribe In libro
& mitte In ecclesiis effphesum
& mirna & pgamu. & thiatyra
& serdir & philoe delphya. & laedatia
& con usus sum ut uiderem uocem
quelo quocce beetur mecum, & conuer
uichu. ca de lae brae aenea. & In me
dio. In ca de lae brort aueort. simi
le filia hominis ueritu. po dere.
& pmetum ad mamillee zone
aeneae. ceopud autem eius & capilli
ercent. ^{et tamquam albae} cededi. taq quamix. & oculi ei
us lud flama ignis. & pedes eius similes
eunt cheelco. sicut In ecc mino. andenti
& uox illius taqa uox cequeoru multart

Et habebat in dextera sua stellas vii
 & deorsus eius gladius uterqueque pa-
 te acutus habebat. & facies eius sicut
 sol lucet in virtute sua. & cum dis-
 cerneret ceciderit ei. tunc quae mortuus
 & posuit dextera sua super me dicens:
 Nolite timere. Ego sum. primus & novissimus.
 & fui mortuus & ecce ecce sum vivus.
 In dextera scort. & habeo clavem mor-
 tis & inferni. Scribe ergo quae
 videris. & quae sunt. & quae oportet fieri.
 post haec. viderunt vii. stellas. quae
 videris in dextera mea. & vii. candelabra
 aurea. Septem stellas. & angelus ait.
 vii. aedes sunt. & candelabra vii.
 vii. aedes sunt. angelo. ephesi. ecclesiae
 scribe. haec dicit. qui tenet. vii. stellas
 in dextera sua. qui ambulat in medio
 vii. candelabra. aurorum. Scio
 operet tunc. & laborum.
 & potentiam. tuam. & qui non potes.
 sustinere. meos. Et temp-
 tasti eos. qui dicunt apostulos
 & nri. & inuisti eos. meos.

Et angelo p[ro]ph[et]am & ecclesiac scribe
 Hec edicte qui habet rompheam
 & ut nec quere. p[ro]p[ri]e. acut[us]. Scio ubi habitas.
 ubi & d[omi]n[us] est. p[ro]p[ri]e & tene nomen meum
 & non negasti. fidem meam & habeb[is] cont[ra] pas
 testat[ur] m[er]it[is] fidelis qui occisus est apud uos
 ubi p[ro]p[ri]e nec[ess]e habet. sed habeo aduers[us] te.
 p[ro]p[ri]e. habet illic tene r[ati]o. doctrina. b[e]n[e]d[e]c[t]a
 qui docet b[e]n[e]d[e]c[t]a. m[er]it[is] ne. p[ro]p[ri]e d[e]c[t]u
 cor[re]ct[us] filius int[er] edere. & p[ro]m[iss]o. p[ro]p[ri]e. h[ab]et h[ab]et
 & tu tenentes. doctrinam n[on] c[on]t[ra]ctant.
 similiter. p[en]itenti[am]. age. si quo
 minus u[er]it[as] tibi. cito. & p[ro]p[ri]e b[e]n[e]d[e]c[t]o c[um] illis
 cito. & p[ro]p[ri]e b[e]n[e]d[e]c[t]o. cum illis. In g[e]n[e]r[e] oris
 mei. qui habet aurem. audiat. quid s[er]m[on]e
 elicoet. ecc[lesi]as uicenti. d[e]b[et]o ei. manna
 ed[er]e d[e]c[t]u. & d[e]b[et]o illi. c[on]t[ra]culum c[on]t[ra] d[e]c[t]u
 & n[on] c[on]t[ra]culum. nom[en] nouum. scriptu[m].
 quo n[on] n[on] n[on] nisi qui accepit.

Et angelo th[er]at[ur] nec[ess]e ecc[lesi]e scribe.
 Hec edicte filius d[omi]ni qui habet oculos. ^{taqua} fla
 ma ignis & p[er]cuss[us] eius. simili auri ch[al]co. Non
 operet[ur] a. & caritatem & fide[m]. & ministeriu[m]
 tuu[m] & p[er]cuss[us] tuu[m]. & operet[ur] u[er]e nouissima
 dura. p[ro]p[ri]e.

Sed hec beo cedens iste. quicquid punitis
mulierē. Lezebel qui scilicet ppheta
docere. & seducere. seruas. m. for
micepi. & moenluccere. idolocty
& lechilli. tempus. ut penitentiā agerit
& uult penitere a fornicatione sue
& c. & mitto. eum. In lectū & qmē chan
tū cū ecc. In tribulationē. maximā.
nisi penitentiā. egerint. ab operibus eius
& filiorum interficiā. In mortē & sciam
om. ecclesie. quia ego sū serutam
conde. & uenē. & dabo. unicui. que
uestrum. secundū opes sue. Nobis au
dico. ecce thicorū. qui. thya thyrē
estis. quicumque non. habent doctri
nam. hanc. Quia non. cognouerunt.
celitū. quem. scite. quem. a modō dū
non mittam. sup uos. alio. pō. clus. tō. mē
id quod habetis. tene. donec. ueniam.
Et qui. uiccorū. & qui. est. o. die. octusq.
In finem. operum. eorum. dabo. illi. potē. statē
sup. gentes. & regē. eorum. In uirgē. ferrē. &
& tō. eorum. uiccorū. figō. confunden
tur. sicut. & ego. ecce. epi. apax. meo.

Et decem illi stellas. Maturam necem
qui habet eunem. cecidit quid sp̄s
dicit. ecclesie si des?

In engelo. ecclesie si des. scribis
hec dicit. qui habet un. sp̄s. & un.
stella. scio. operet uce. quia nomen habet
quod uiues. & mortuus es. esto uigilans
& confirmec. relique. que mortua erant
non em. in uero. operet uce plenec.
coram. domo. immente. ergo habet qualiter
ecclesie si des. & uideat. et serua. & peni
tentiam. age. Si ergo. non. uigilaueris. ueniam
ecce. te. quae fur. & nescies. que hora. ueniam
ecce. sed habet. peccata. nomen. in dicit.
qui non. iniqui. uerunt. uestimenta sua.
& ambulent. meum. in dicit. & non. de lebo
nomen eius. de libro uite. & confitebor
nomen eius. cor. apertum. meo. & cor. e. cen.
gelus. qui habet. curis. cecidit. quid
sp̄s. dicit. ecclesie si des?

In engelo. p. h. eloc. delphice. ecclesie si des
scribis. hec dicit. scriba. qui habet.
clauis. decem. qui aperit. & nemo. claudit.
claudit. & nemo. aperit. scio. operatua.

Et ecce dedi concernere ostium. apertum
quod nemo potest. claudere. quia mo
dicum. habes uirtutem. & seruaisti.
uerbum meum. ^{Et in neqst nom mait} & ecce dabo. de sinagoga.
facte necesse. quidam. se. iudeos esse.
& non sunt. Sed inuenerunt. & ecce
faccie illis. ut uenerunt. & ecce onent.
contem. pelestuos. & sciant. quia ego dixi
te qm seruaisti. uerbum peccati entice mea
& ego seruaabo. ab hora temptationis
quae abitur ^{est} morbe um. uer. sedm.
temptare. habitentia. ^{ecce.} in terra. uenio
cito. tene. quod habes. ut nemo accipiet
coronam tuam. Quia uerit. faccie illu. colima
in templo. dimit. & foras. no. q. d. & ur.
amplius. & scribe super. & nom dimit.
Et nomen. cia. & t. d. dimit. noua. h. ve
rus. celem. quae. descendit. de celo. ad omne
& nomen. m. nouum. qui habet. d. m. e
a. u. d. i. a. t. quid. p. d. i. c. e. t. & e. l. e. s. i. p.
Et in angelo. ecce d. t. i. c. e. s. e. r. i. b. e. h. e. c. e. d. i.
cit. amen. testis. fidelis. & uerus. qui
est. p. r. i. m. i. p. i. u. c. r. e. a. t. u. r. & d. i. s. c. i. o. p. e. r. a.
tua. Quia neq. frigidus. es. neq. calidus.

Ut meē frigidus es, aut calidus
 sed quia tepidus es, et ne frigidus es
 nec calidus. Incipiente euomere, & ore
 meo, quicquid es, quod diuisum, & locu-
 plētus, & nullus, ergo, & nescis, quia
 tuus miser, & miserabilis, & pauper,
 & cæcus, & nudus, suadent tibi, emere,
 ante, oculū, inritū, probatum, ut loquar,
 fices, & vestimenta, albis, includeris,
 & non ceperit, confusio, nuditas,
 tuas, & collum, ungue, oculos tuos,
 & uideas, Ego quos amo, arguo, & castigo,
 & mulcet, ergo, & penitentia age, & castro
 cedostium, & palso, Si quis, eudierit,
 uocem in meam, & ceperit, lancea, intro-
 ibo ad illū, & cenabo cū illo, & ipse mecum,
 qui uicent, decibo, & sedere, mecum
 In trono meo, sicut, & ego, sedi, cum pa-
 tre meo, In trono, eius, qui habitauerit,
 audiet, qui dicit, ecce deus, & si,

Dost hec & uidi, & ecce, ostium,
 apertū in caelo, & uox prima,
 quæcum uocauit, tunc quæ tuba, lo-
 quentem, me, & dicit, nra secunde.

similitudo
in ceras dicitur
in curia
sedit.

quae oportet fieri post hoc, statim
Inspu. & ecce sedes posite. En
& super sedem. sedens. & qui se debet
similis. sicut cespiti. lappi. lappi. lappi.
& sedem. & huius. & erant. in curia
sedit. sedes. xxiii. & super
Thronas. xxiii. seniores. sedentes.
cum amicti. vestimentis. collis.
& acceptis. sort. coronas aureas.
& de thono. proceres. dunt. fulgore. & uocet
& thomtraco. & vii. lappi. cordentes.
conter thond. qui sunt. vii. spedi & in
conspetu. sedis. taceque. mense. utru
simile. dicitur. & in medio sedis.
& in curia. sedes. iii. animalia. plena.
oculis. conter. & uo. & animal.
primum. simile. leoni. & secundum. am
meel. simile. urula. & tertium. animal.
habens. foci. quos. homines. & quatuor
am meel. simile. aquila. uolentis. & iii.
animalia. singula. sort. habebunt. alce.
senes. & in curia. & huius. plene sunt.
oculis. & neque. non habent. dicitur. & huius
dicitur. & huius. dicitur. & huius.

qui enat. & qui est. & qui uenturus est
 Et cum decuerit. illic animalia. gloria
 et honoris & benedictionem seclentem
 supra thronum. uuenti. in seclis. seclis
 procedent. xxiii. senioris. centesedentem
 in throno. & adorabunt uuentem in seclis seclis
 & mittent coronas suas. centes thronu
 dicentes. dignus es chne dnm. & pte re
 gloria & honoris. & uirtutem. quia tu
 crecefti. omnia. & propter uoluntate
 tua. crecectae sunt et uicti in dextera.
 sedentes. supra thronu librum. scrip
 tu in tus & foras. signet u sigillis vii
 & uicti in celum fortem. predicentem
 uoce magna qui est dignus. aperire libri
 & solueret signaculoe eius. & me
 mo potest. In celo ne quece
 In terra. aperire libri. neq;
 ne spicere illum. & ego flebam multu
 qm nemo dignus. uentus est. aperire
 librum. ne quece. uictor sum & unus dese
 monib; dicit mih; ne fle uentus. & ecce
 uict leo. dextera. iudee. r adre decuro. ape
 rit libri. & uict sine culce. et;

Et uidi. &c. &c. se in medio throni.
 & iiii. animalium. & in medio. se
 morum agnum. stantem. tamquam
 occisum habentem cornua. vii. & oculos vii.
 quod sunt. spiritus missi. hominem
 terram. & uenit. & ecce cepit. de dexte
 tero. sedentes in throno. & cum.
 aperuisset librum. iiii. animalia.
 & xxiii. seniores. ceciderunt
 coram agno. habentes singuli.
 cytharas. & phylax. ceure. & ces
 plentes. & donec mentorum quod
 orationes. sanctorum & ceterum can
 ticum. nouum. dicentes. dignus es
 dñe dñs accipere librum. & apperire
 signa. & ceterum. quoniam occisus es
 & redemisti nos dñe. in sanguine
 tuo. & omne tribu. & lingua
 & populo. & natione. & fecisti nos
 dñm. regnum. & succedendo tuis.
 & regnabunt super terram.

Et uidi. & ceterum uocem. angelorum. mul
 torum in circuitu throni. & animalium.
 & seniores. & ceterum. numerus fort
 itudinis.

Omnes caudi uidentes sedenti in throno
 & agno. Benedictio & honor & gloria & potestas
 in saecula saeculorum. Et quat tuor animalia
 dicebant cōmen. Et seniores ceciderunt
 & adorauerunt. Et uidi quod ceciperuis ^v
 sc̄ cognus unū de septē signaculis & audiui
 unū de quat tuor cōmilib; dicentem.
 t̄c̄ quā uocē tonitruū ueni & uide. Et ecce
 equus alb; & qui sedebat super illū habebat
 arcum & data ē ei corona. & exiit ut uinceret
 ut uinceret. Et cum ceciperuis & sigillū
 sc̄cundum audiui sc̄cundum cōminal
 dicens. ueni. Et exiit alius equus
 rufus. Et qui sedebat super eum datū
 est ei ut uinceret pacem d & terra.
 Et ut inuicem se interficiant. & da
 tus est illi gladius in cognus. Et tū
 ceciperuis & sigillum testium audiui
 testium cōminal dicens. ueni & uide.
 Et ecce equus niger. & qui sedebat
 super eum habebat fatera in manu
 sua. Et audiui t̄c̄m quē in medio

quat tuor annuclum dicentem. Bilibyr
triticidenario & tres bilibyr hordei dena
rio. & unum & oldum nelesens. Et cum a
peruiss & sigillum quocostum cudi uiuocē
quocostu annuclis. dicentis. ueni & uide.
Et ecce equus pelli dur. Et qui se debat.
desuper nomōn illi mox. Et in festur
sequebatur dum & data ē illi potestas
super quat tuor partes tēse inter
fesse gladio fame & morte & bestis
tēse. Et cum coperuiss & quintum
sigillum uidi sub turattaye animas in
terfectorum propter uerbum dñi
& propter testimonium quod habe
bunt

dicentiu. uocet magna. dignus est
 agnus qui occisus est accipere. uir-
 tutem. & diuinitate. & sapientia
 & fortitudine. & honore. & gloria
 & benedictione. ^{que} nom. creatura.
 quee in celo est, & supra terra,
 & sub terra. & quee sunt in mari
 & quee in ea. ^{hic dicitur} & cla-
 mabunt. uocet magna. dicentes.
 usque quo dicit. ser. & uerum. non ludi-
 cos. & amidas. sanctum. ^{nam}
 de his qui habitant ^{+ & dicitur in singulari est olea albe +} inter terra. & dic-
 tu est illis. ut ne qui esiderent. tempus
 adhuc. modicum. donec imple centum
 carerui. eorum. & frater eorum,
 qui interfici endisunt. sicut & illi,
 & tui. cu apse runsa sigillum. & tui
 & tene motur. factus est magnus
 & id. factus est. mizer. taqua. saccur
 cilienur. & luna. tota facta est. sicut sazum.
 & illas. ceeli. ceciderunt. super terra
 sicut ficut. ~~ut~~ & crosus suos
 cu uento. magno. mouetur. & caelu
 recessit. sicut liber. in uoluitur.

& omnis in omni, & in silice de locis suis
moti sunt. & omnis regis terre &
principes & tribuni. & fortis, & omni
seruus & liber, absconderunt se in
speluncis, & p[er] rupes montium. & dicant
montibus & rupes cecidit super
nos & abscondit nos a facie sua. se-
dent super thronum. & cetera agni.
quoniam uenit dies magnus. in ipsorum
& quis poterit stare

Est haec uidi. iiii. angelos sta-
tes super iiii angulos terre
tenentes iiii uentus
terrestres. ne flectantur super
terram. neque super mare. neque
super ullam arboram. Et uidi ceterum
angelum ascendentem ab ortu so-
lis habentem signum uiui. & cla-
mauit uoce magna. iiii angelis.
quibus doctum est. ne nocerent terrae
et mari, dicens. nolite nocere
terre. neque mari. neque arbori-
bus. quoniam cecidit super nos
et uardimur. In fine uentus. Est;

^{audui}
 Et innumerū. signatorū. exl. mii.
 milia. signati. & omne tribu filiorū
 mā. & tribu iuda. xii. milia. signati
 & tribu ruben. xii. milia. signati
 & tribu gad. xii. milia. signati.
 & tribu. aser. xii. milia. signati.
 & tribu neptalm. xii. milia. signati.
 & tribu. manas. xii. milia. signati.
 & tribu. semyon. xii. milia. signati.
 & tribu. leui. xii. milia. signati.
 & tribu. issachar. xii. milia. signati.
 & tribu. Zabulon. xii. milia. signati.
 & tribu ioseph. xii. milia. signati.
 & tribu. beniamin. xii. milia. signati.

Post hęc uidi. turbamagnā. quā
 diu mirare nō poterat
 & omnibus gentibus & tribub;
 & populis & linguis. stentis centes
 troni. & inconf. p̄ & tuagni amietū.
 stolis albis. & ped. mē. h. m. a.
 neb; son. & clamabunt.
 uoce magna. dicentes. salus dom̄o
 eius ē. dicit. super tronū. & agno.
 & omnis angeli. stebent. in omni.

Throni & semorum & un animalium.
& ecce cidentur in conspectu throni.
In facies suas & cecidit & ruit dñm
dicentes. amen benedictio & claritas
& sapientia & gratiarū. accio & honor
& uirtus & fortitudo. clōnō.
In relē. retorum. amen

Tres pondit unus. de semoribus.
dicens mihi. hi qui amici sunt stolis
albis. qui sunt. & unde uenerunt.
& dixi illi. dñm in tuos & dixit mihi
his sunt. qui uenerunt. de tribulacio
ne magna. & hoc uenerunt. stolles suas
& de albecuerunt & ceter. In sanguine
agni. hoc sunt. arbor. tronūdi. & ser
uiunt ei. die nocte. In templo & iur
& qui sedio. In throno. habitat
super illos. Non esurient. neque
arsuriant. amplius. neque cadat.
super illos. sol. neque ullus estus
quoniam agnus. qui in medio throni
est. regit illos. & deducet eos ad uires
fontes & aquarū. & abstergit de
omne lacrima. ab oculis eorum

Et cum aperuisset sigillum septimum factum est silentium.

In celo quasi media hora. Quia septem angelis steterunt in conspectu throni. & docti sunt illis. Virtutes & cetera angelus venit ante altare habens turribulum aureum. & docti sunt illi. Inconsuetudine multa que sunt orationes; sunt omnium super altare. Quod est ante thronum & crescit dicitur fumus incensorum de orationibus; sanctorum de manu angeli coram deo. & accipit angelus turribulum & implevit illud de igne altaris. & misit in terra & facte sunt tonitrua & voces & fulgora & terra mota. & angeli qui habebant virtutes parauerunt se ut tuba canerent.

Et primus angelus tuba coecidit. & facta est grando & ignis mixta in sanguine. & missa est in terra. & tertia pars terre combusta est & tertia pars arborum combusta est.

& omne foenum uivide . conbur
tu est. & secundus angelus tuba
cecinit. & tamquam non ignis h
ne ardens missus est in mare.
& facta est tertia pars mari sanguis.
& mortua est tertia pars creature
que habent^{ba} animas. & tertia pars
navium interit. & tertius angelus
tuba cecinit. & cecidit de celo
stella magna ardens. tunc quae facula
& cecidit in tertia parte flumi
ni, & in fontes aquarum. & nomen
stelle dicitur absinthium. & fac
ta est tertia pars aquarum. In ebrium
& multi homines mortui sunt de aquis
quia amare facte sunt.
Et quartus angelus tuba cecini
nit. & percussus facta est tertia pars
solis. & tertia pars lunae. & tertia
pars stellarum obscurantur.
tertia pars fortis. & dies non luceat
per tertia. & nos similiter
& uidi. & uidi uoces magna.
uax uax uax. hebrece

tubis. Interna. decideris uocib;.
 tube. tuū angelorū. qui erant.
 tube canitum. Et quintus angelus
 tube exiit. Et uidit stellā. decedēto
 cecidisse. In terrā, & data est
 illi. clavis putei. abyssi. ^{& aperuit puteū abissi.} + & ascen-
 dit fumus. putris sicut fumus far-
 nacis magnus. & obscuratur est sol.
 & de fumo ^{putei} exierunt
 locustę In terram. & data est illis
 potestas. sicut habent. potestatem
 scorpionis terre. & preceptū est illis.
 ne lederent frumenta. neque
 omnes uirides. neque omnē arborem
 uisitantū. homines. qui non habent
 signum dei In frontibus suis. & electū
 est illis ne occiderent eos. sed ut cruci-
 arerentur mensibus. v. & erutiati
 erunt ut erutiatus scorpion. cū per-
 cutit hominē, & In diebus illis. que-
 rent hominum mortem. & non in-
 uenient eā. Et cupient mori. & fugit
 mors ab ipsis. Et similitudinis locus
 tart. similis & qui paratur In pelia

& supercapita eorum. tamquam coronæ
similis auro. & facies earum. sicut faci-
es hominū. & habebant capillos sicut
capilli mulierum. & dentes eorum
sicut leonum erant. & habebant lomi-
cas sicut lonicas fenestras. Et uox alarū
earum. sicut uox currū. & uox mul-
torum currentiū. In bellū. & habebat
cauda simile serpionū & aculei in ca-
uda earum. Potestas earum. nocere
hominibus membris. v. & habebant
super se regem angelū abraham. cui
nomen ebraice abad don. græce
autem. apollyon. & Latine habet nomen
& terminant. uas unum. habuit & cetera
ut nunt. adhuc duo uas.

O et hæc & dicitur angelus tuba.
caemre. & audiu uocem unū
& conuenit. altaris auri. quod est
ante oculos dei. dicens tunc dicitur. angelo.
qui habet tubam. soluat. iii. angelos
qui aligati sunt. In flumine. magno
eu. phra. ten. & soluti sunt. iii. angeli.
equiparati erant. In honorem & diem

Amensim. Mannam. ut deide
 rent. tertia. partem. hominem
 & numerus. equorum. exercitus.
 vices. militum. denam. milia. audiri
 numerum. eorum. & taudi. equos.
 inuisione. Et qui. sedebant. super. eos.
 habentes. loricas. igneas. & thacimthina
 & sulphureas. & capita. de quorum.
 erant. taquam. capita. leonum.
 Et de ore. eorum. pedat. ignis. & fumus.
 & sulphur. ab his. tribus. plagis. occisat. est.
 terciapars. hominum. de igne. fumo.
 & sulphore. qui. procedebat. ex ore.
 ipsorum. potestas. est. equorum. In ore.
 eorum. est. & in caudis. eorum. nam. caudae.
 illorum. similes. serpenti. habent.
 ter. capite. & in his. nocent. & cae.
 ri hominibus. qui non. sunt. opus. in his.
 plagis. neque. poenitentiam. gerent.
 de operibus. manuum. suarum. ut non.
 ad. orant. demonia. & simul. aurea.
 aurea. & argentea. & aeneae.
 & leopidea. & lignea. quae. neque.
 uideri. possunt. neque. audire.

nequaē. ambulare. & non ēgerunt
penitentiam. ab homicidiis suis.
nequaē. a beneficiis suis. nequaē.
a fornicatione sua. neq. fistiis suis.
Et uidi alium angelum. fortem.
descendentem. de caelo. amicum.
nubem. & in capite eius.
& facies eius erat ut sol. & pedes ei.
tanquam. columnae ignis. & ha-
bebat in manu sua. libellum apertum
& posuit. pedem suum. dextrum. supra
manus sinistrum autem. supra
terram. & clamauit. uocem magna
quem ammodum. cū conuigret.
& cum clamasset. locuta sunt. vii.
tonitrua. uoces suas. & ego scrip-
tusus era. & audiui. uocem. de caelo
dicentem. signa. quecū. locuta sunt
vii. throni throna. & nol. ea. scribere
Et angelum. quem uidi. stantem
supra manus. & supra terram
leuauit. manū suam. ad caelum.
& iurauit. penitentes. in secula
relax. qui creauit. caelum.

✠ hic p̄ ap̄

& d̄ioraui d̄m. Et erat in oī meo tam
 quācū mel dulce. Et cum d̄iorassem
 eum cōm̄catus est uenter meus. Et
 dicit mihi. o post̄ & terterum prophe
 tate populis. & gentibus & linguis &
 regibus multis. Et datus ē mihi calce
 mus. similis uirgē dicens. surge & me
 tire templum d̄i & altare & c̄dorān
 tes in eo. Atriū autem quod est for̄s
 templum eice foras. & n̄ em̄d̄eris
 eum quō d̄c̄tū est gentibus. & ciui
 tate sc̄am calcabunt mensib; xl. duo
 bur. Et d̄c̄bo duobus testibus meis
 & proph̄abunt dieb; mille ducentis
 lx. amicti saccos. hi sunt duo oliue
 & duo candelabra in consp̄ctud̄ni
 terre stantes. Et si quis eos uolue
 rit nocere ignis & c̄ d̄o re illorū
 & d̄uo rabit inimicos eorum. Et triq̄
 uoluent eos led̄re sic o post̄ & eū
 occidi. hi habent potestatem du
 den d̄i caelum ne pluet diebus
 proph̄ie ipsorum. Et potes
 tatem habent super aquas.

Conuestendi ecclesie conguine
Et percutese terram omni plaga
quo tiens cum que uoluerit.
Et cum finierint testimonium
suum. bestia que ascendit de a
byssis. faciet aduersus illos bellum
& uincet illos & occidit illos.
Et corpora eorum iacebunt in
placitis ciuitatis. que uoca
tur spiritus. Sodomam & e
gyptus ubi & dñs eorum crucifix
us est. Et uidebunt de populis
& tribubus & linguis. & gentibus
corpora eorum per tres dies
& dimidium & corpora eorum
non sinunt poni in monumentis.
Et in habitantes terram
gaudebunt super illis & iocun
dabuntur. Et muneramit
tunt inuicem quod huius duo pro
phete cruciauerunt eos qui
habitabant super terram
Et post dies tres & dimidi
um spiritus uitae adde intrabit

in eos. et steterunt super pe-
 der suos. Et timor magnus cecidit
 super eos qui uiderunt eos. et au-
 dierunt uocem magnam de
 caelo dicentem illis. Ascendite
 huc. & ascenderunt in caelum
 in nube. et uiderunt illos in-
 micorum eorum. Et in illa hora fac-
 turus est celsus motus magnus.
 Et dabitur celsus ciuitatis cecidit
 & occisus sunt in celsu motu nomina
 hominum. VII milia. Et reliqui in
 timore sunt missi. & dederunt glo-
 riam deo caeli. Uae secundum abi-
 it. & cetera. uae tertium uenit & cito.
 Et septimus angelus tuba cecidit. xi.
 nit & facti sunt uoces magne
 in caelo dicentes. factum est
 regnum huius mundi dñi nostri
 & xpi eius & regnabit in saecula
 saeculorum. Et uiginti quat-
 tuor seniores qui in conspectu
 di sedent in sedibus suis. cae-
 ciderunt in facies suas & ad

orauerunt dñm dicentes.
Gratias cogimus tibi dñe dñs
omnipotens quies & quieras qui
accepisti uirtutem tuam mag-
nam & regnasti. Et iratae sunt
gentes & aduenit ira tua. &
tempus mortuorum iudicari &
redde te mercedem seruis tuis
proph&is & sc̄is & timen tibus no-
men . . . tuum pusillis & m̄ cognis
& b̄ . . . testin̄ con d̄ eos qui corru-
perunt terram.

XII

Et ceptum est templum dñi
in caelo. & uisus est corca testa-
menti eius in templo eius. Et
factus sunt fulgora & uoces &
terrae motus. Et grandina mag-
na. Et signum magnum p̄cru-
it in caelo. Mulier amicta sole
& luna

Nec qui in illosunt & terra.
 Nec qui in ea sunt & mare & aqua
 In eosunt. quia tempus amplius
 non est. sed in diebus uocis septimi
 angeli. cum coeperat tuba canere
 consummabitur misterium dei.

Sicut euangelizauerunt per seruos suos
 prophetas.

Et tuorum quam ^{dicens} audiui. de caelo. locutur
 loquentem. mecum.
 & dicentem. uade accipe
 librum. apertum. de manu angeli.
 stantis supra mare. & supra terram
 & habui. ad angelum dicens. mihi.
 ut daret mihi. librum. Et dicit mihi.
 accipe. & deuora illum. & faciat.
 amarum carere. uentre tuum
 sed in ore tuo. Erunt ^{dulce} tamquam
 mel. & accipi. librum
 de manu angeli. ^{hic est} sub pedibus
 eius & incipit. eius. ^{et omnia} stellae
 xii & in uentre. habent. & clamauit
 parturi ens & eruciatur ut pa
 riat. & uisum est aliud

signum. In caelo. & ecce draco
magnus ruffus habens capitulum.
& cornua .x. & capitibus suis. VII. diademata.
Et cauda eius ^{traherat.} tertia partem
stellarum caeli. Et misit eas
in terram. & draco. stetit ante mulierem
quae paritur renat. Et
cum peperisset. filium eius deuorauit.
& peperit filium masculinum.
qui dicitur esse. Omnes
gentes. In uirga ferrea.
& raptus est filius eius ad deum. & ad
thronum eius. & mulier. fugit
in solitudinem. ubi habet. locum pa-
ratum a deo. ut ibi. pascatur illam diebus
mille. c. c. xl.

Quod factum est. proeliū. magnum
In caelo. Michael. & angeli eius
proeliabantur. cum dracone. &etra
copugnabat. & angeli eius. non ualuerunt.
neque locus inuentus est
eorum amplius. In caelo. & pro-
latus est draco. ille magnus.
Serpens antiquus.

47
qui uocatur. diabolus & satanas.
qui seducit uniuersum orbem.
pro lectus est. Inter ram. & angeli
suis. cum illo misisunt. & audiu
uocem magna. de celo. dicentem
Nunc facta est salus. & uirtus & regnu
chi nri & potestas xpi eius. quapro
lectus est. acusator fratrum nroru
qui accusabat illos ante conspectu
dm nri. chae. a nocte. & ipse uicerunt
illum. propter sanguinem agni. & ppt
uibu testimonii sui. & non dilige
runt. animas suas. usque ad mortem
propterea. laetant. caeli. & qui ha
bitant. in eis.

U & terre & mari. quia descendit
diabolus. ad uos habens iram
magnam. sciem. quod modicum.
tempus. habet. & postquam uidit
de ceo. quod pro lectus est. Inter
ra. perisecutus est mulierem. que
peperit masculu & doctes sunt

mulieri. duo colles. aequi le magne
ut uoluerit. In deser. tō in locum suū
ubi alitur per tempus. & tempo
ro. & dimēdiū. temporis. a facie
serpentis. & misit serpent. ex ore
suo. post mulierem. aquā. tamq̄
flumen. ut am faceret. tri. aflu
mēne. & adlu. ut. terram mulierē
et aperuit. terram suā. & cetera
burt. flumen, quod misit. draco.
de ore suo. & natus est draco in
mulierem. Et habit. facere.
proeliū. cum reliquis. de sermi
ne. eius. qui cōstodiunt. mandata
di. & hec bēn. testimoniū. ihū.

Et testis super. alienā. manus. & uidi
de mane. bestia. ascendente. ha
bente. capita. xii. & cornua. x.
& super. cornua. x. de ad
mata. & super. capite. eius. nomi
na. bles. pheme. & bestia. quā
uidi. similis. erat. pardo. & pe

dedit; sicutur si. Et os eius sicut os
 leonis. Et dedit illi draco uirtutē
 suam. & potestatem magnam.
 Et unum. d. & capitibus suis. quasi
^{uidi.}
 occisum. In morte. & plaga mor-
 tis eius curata est. & admirata est
 uni. uersa terra. post bestiam.
 & adorauerunt draconem. qui dedit
 potestatem bestice. Et adorauerunt
 bestiam dicentes. ^{+ quissimilis bestie.} & quis poterit. pug-
 nare. cum. ea. & dicitur. est. et. os. lo-
 quens. magnae. blasphemie. & data
 est. illi. potestas. facere. mensis.
 xlii. & oper. ut. ossum. In blasphe-
 miis. ad. d. blasphemare. nomen
 eius. & tabernaculum. eius. & eos. qui. in
 celo. habitant. & dicitur. est. illi. bella.
 facere. cum. sanctis. & uincere. illas.
 & dicitur. est. si. potestas. hominem.
 tribum. & populū. & linguam. & gen-
 tem. & cedonabant. eū. omnis. qui. ha-
 bitant. terrā. quorum. nomina.
 scripta. nomina. In libro. ut. c. c.
 agm. qui. occisus. est. e. origine. mundi.

sequitur habet aurem auehat.
qui in captiuitatem duxerit in
captiuitatem uadit. qui gladio
occiderit oportet eum gladio occidi
hic est paciencia & fides sanctorum

Et uidi etiam bestiam ascendente
de terra & habebat cornua duo
similia agni. & loquebatur sicut
draco. & potestatem prioris bestie
omnem faciebat. In conspectu
suis & facie terram. & inhabitantes
in ea. & adorare bestiam. primum
culus. curata est plaga mortis.
Et fecit signa magna. ut etiam igne fa-
ceret. de celo descendere in terram
in conspectu hominum. & reducere
habitantes in terra. propter signa
que dedit sunt. ille faceret in conspec-
tu bestie. dicens habitantibus in
terra. ut faciant imaginem bestie
quae habet plagam. & gladii & uixit
& datum est illi. ut daret spiritum imaginis
bestie. & ut loqueretur imago bestie
& faceret. & dicitur qui cum que

non adoraverit: Imaginem. bestiarum
 occidantur: Et faciat omnis pusillar
 & magnar. & diurtar. & pcoru perer.
 & liberos & seruos habere: caracter
 In dextera manu. aut in frontib;
 suis. & ne quis possit emere. eum uideri
 nisi qui habet. eorum nomina. nomina
 bestiarum. aut numerum. nomina eius.
 Hic sapientia est. qui habet. Intellectum
 computat. numerum. bestiarum
 numerus enim. hominis est.
 & numerus eius est. De. lxxvi.

Et uidi. & ecce. agnus. stabat.
 supra montem. sion. & cum illo.
 cxx. milia. habentes. nomina eius
 & nomina. pectoris. eius. scriptum.
 In frontib; suis. & eum uocem.
 de celo. tamquam uocem. & quocumque
 mulierum. & tamquam uocem.
 tonitruum. magnam. & uocem
 quam audiui. sicut.
 cythararum. horum.
 cythararum. hancum. In cytha.
 ris. suis. & ecce. & ecce. quasi canticum
 nouum

Anter sedem. & centis unguibus
 .iiii. animalia. & seniores. & nemo
 poterat dicere centium. nisi ille
 .xl. milia. qui empta sunt. dixer
 ra. hi sunt. qui cum mulieribus non
 sunt. eo inquam. uirgines. em
 sunt. & decuntur agnam. quocumque
 hie ut. hie nuntiant. ex omnibus
 primicias. do. & regno. & mors. ipse
 non est. inuentum. mendacium.
 singine ocula. em sunt.

Et uidi alterum angelum uolue
 rem. per medium caeli. uocare
 habentem suam gelu. ut suan
 gelus. sic. redentibus. super terram.
 & super omne montem & tubum
 & lingua. & populum. dicens magna
 uocare. tremet. diu. & dote. illi ho
 nor. quia uent. hor. ce. ludici eius.
 & condonate. eum. qui fecit. caelu
 & terra. & ma. re. & fon
 te. & aquarum.
 Et alius angelus.
 sequutus est. dicens. Cecidit.

tiam a
 que in caelo

caecidit beebilon illa magna.

Quae ceumo. hie: formiceo mif.
suce: pocionaurt: omni: gnter.
Et angelus tertius scutus est
illas. Tu cen. uo omagna: si quis
cedonauerit: bestiam. & bmaginē
eius: & ecce perit: caractere. em.
In fronte suo. aut in manu sua
& hic bibent de uino. Inadi qui mixtur
est uino. In coelice. hie ipsius
& cruciabitur igne & sulphure. In com
pactu. angelorum. um. scort & contē
conspetu. agni. & fumus. tar men
tor: eorum. In clā. retort: ascende
nōc hie bent: requiem. die. a nocte
qui cedonauerunt. bestiam. & ma
gine meius. & quis accepert caractere
in omni. hie paciencia.
scort: est qui. costodunt: mandata
dī. & fidem ihū.

Et coudiui uocem. de caelo. dicentē
A scribe: be cōti. mortui. qui in dōio
moriuntur: a modo. lēdierit spī
ut requiescent a lēborib: suis.
operce. s m̄ illor. scuntur. illor.
Et uidi. & ecce. nubem. caendidā
& supra nubem. sedentem.
similem. filio hominis. habentē
In capite suo. coronā aureā.

• & inuenit sua falcem acutam.
Et cecit angelus. & iur. de templo
clamant uocem magna. ecce den-
tem super nubem. mitte falces
tuam. acutam. & mitte. quia
uenit hora. ut metatur. qm.
aurit messis terre. Et misit
quis de bot. super nubem. falces
suam. inter nam. & messit
terra. & alius angelus. & iur.
de templo. quod est. in celo
habent. & ipse. falcem acutam
& alius angelus. de altari. qui ha-
bet potestatem super ignem cla-
mant uocem magna. qui habet falces
acutam. dicens. mitte falces
tuam. acutam. & undim a botros.
uinceb. terre. qm. mature sunt
uicessur. & misit angelus. falces
suam. inter na. & undim aurt uine
terre. & misit in leccu. hedi. mag-
num. & ecce cecit est. leccus.
& ecce ciuitatem. & iur. seon-
zur. de leccu. usque ad frenur.
& quort. per stadia mille. & cetera
• **Q**uid aliud signu. in celo. magnu
& mirabile. angelor. vii.
• habentes. plures. xii. nouissi-
mas. qm. illi consummata est

24
Incedi & uidi teemquam mare
urtuū. mixtum igne. & eos qui
uicerunt. bestiam. & imaginem
illius. & numerū. nominis eius
stantis super mare urtuū.
habentes. cythcerū di. & centan
tes. centicū moyrē. seruidi. & cē
ticum agni. dicentes. magna. & mira
bilis. operatua. dñe dr. omnipr.
luste. & ueræ. uis uoce. rex scelerum.
quis non timebit te dñe. & magnifi
cetur. nomen. tuum. quia solus
pius. & quā. omni. gentes. uenit
& cedorebunt. In conspectu tuo.
qm. iudicia tua manifesta sunt.
E t post hoc uidi. & ecce apertum
est. templum. tabernaculi. testimoni
In celo. & ceterum vii. cęli. habent
ter. vii. plagas. de templo. uestiti.
Lepide mundo cęndēdo. & p̄ciēti.
circa p̄torā. & omni. aureis.
Et unus dñi. animalibus. dedit
vii. angelis. uiphialas. aureas.
plenas. ha. cōndiadi. uiuentes. In dā
sclo. & implūm est. templum.
fumo. amale. statē di. & de uirtute
Eius

Et nemo poterit occurrere in
templum donec consumantur
vii plagas. vii. angelorum.

Quod et audiui vocem magna de
templo. dicentem. vii. angelis
Et ecce effundite vii. phialas.
In di. In terram. Et hecbit. primus
effudit. phialam. succi. In terram.
Et factum est. uulnus. seu. acris-
simum. In homines. qui habent.
ceruicem. bestiarum. Et eos. qui ad-
orauerunt. Imaginem. eius. Et se-
cundus. effudit. phialam. succi.
In mare. Et factus. est. sanguis.
tamquam. mortui. Et omnes. anima
uiuentis. mortua est. In mari. ^{hodie}
Et bestias. que portat. tam. que habet
ceruicem. vii. Et cornua. x. Bestia. que audis
fuit. Et non est. Et cetera. mensura. est.
de abyssis. Et in interitum. ibit.
Et mirabuntur. Inhabitantes. terram.
quorum. nomina. non sunt. scripta.
In libro. uide. a constitutione. mundi.
uidentes. bestiam. que uat. Et non est
Et hic est. sensus. qui habet. sapientiam.

hic incip.

22

Et testis effudit phialam suam
super flumina & super fontes a-
quarum. Et factus est sanguis.
Et cecidit in celum aquarum di-
centem iustus et quies & quiesce-
ris qui hęc iudicasti. quia sangui-
nem sanctorum & prophetarum
fuderunt. Et sanguinem eis de-
disti bibere ut digni sunt. Et ce-
cidit in celis dicent & i com-
dne ds omnipr uera & iusta iudicia
tua. Et quicquid effudit phia-
lam suam in solem & dicitur est illi
estus affligere homines igni.
Et estauerunt homines estu
magno. & blasphemauerunt
nomen dei habentis potestate
super hos plagas neque egerunt
penitentiam ut dicerent illi glo-
riam. Et quintus effudit phia-
lam suam super se de bestis.
Et factum est regnum eius tene-
brosum. Et conuenerunt

+ An egerunt
penitentiam
propter, suis?

Lingua succis pro dolose. Et
blasphemauerunt dñm
cœli pro dolonibus & uulnibus
suis. Et sicut effudit phia
lœm succum in flumen illud
in cognum & fratrem & sic cauit
aquam eius ut præpccaretur
uia regibus ab ortu solis. Et
uidi de ore draconis & de ore
bestiae & de ore pseudo prophete
spiritus in mundos in modum
ranarum. Sunt enim sps de
moniorum facientes signa
Et procedent ad reges totius
terre congregare illos in ppe
lium ad diem magnum dñi
omnipotentis. & ecce uenio si
cut fur beatus qui uigilat & cu
sto dit uestimenta sua nenu
dus ambulat & uideantur tur
pitudinem eius & congregant
illos in locum qui uocatur he
braice megedon. Et septi

mus effudit phicecum succum
 in aeyem & exiit uox magna
 de templo & throno dicens fac
 tum est facta sunt fulgora
 & uoces & tonitrua & terrae mo
 tus factus est magnus quocir
 cum quocum fuit & quo homines
 fuerunt super terram. tunc
 terrae motus sic magnus. Et
 facta est ciuitas magna in iii
 partibus & ciuitates gentium
 ceciderunt. Et tunc babilon mag
 na uenit in memoriam ante
 dm dicitur ei calicem uini indig
 nationis irae eius. Et omnis in
 sulca fugit & montes non sunt
 inuenti & gressum magnam
 sicut tectentum descendit
 de celo in homines. Et blas
 phemauerunt homines dm
 propter peccatum gressum di
 nis quo magna facta est
 uehementer. Et uenit unus

de septem angelis qui haec be-
bent septem phialas & locutus
est in & cum dicens. ueni osten-
dum tibi deum natione meretricis
in ceteris que sed & super aquas
multas. Cum que fornicati sunt
reges terre & inebriati sunt qui
inhabitauerunt terram deum
prostitutionis eius. & ecce stultus
me in deserto ⁱⁿ spiritu. Et uidi mu-
liorem sedentem super bestiam
cocaneam plenum nominibus.
blasphemie habentem capita uul-
uorum. Et mulier erat circumdata
purpura & cocano & inaurata auro
& ceptis pretiosis. Et margaritis ha-
bens poculum auri in manu sua ple-
num abominatione & inmunditia
fornicationis eius & in fronte eius nomen scriptum
babylon mater fornicationum & abominatum
terre. Et uidi mulierem ebriam de sanguine eorum
& de sanguine iherosolimitano. Et miratus sum cum ui-
dissem illic admiratione magna. & dixit mihi
angelus quecunq; uideris ego tibi dico sacram

septem capita. vii. montes sunt
 super quos mulier sedet. & reges
 uirunt. quique ceciderunt.
 unus est. alius nondum uenit
 Et cum uenerit. oportet illum.
 breue tempus manere. & bestia
 que erat. & non est. & ipse octaua est
 & de septem est. & in interitum uadit
 & x. cornua que uidisti. x.
 reges sunt. qui regnum non
 dum. acciperunt.
 Sed potestatem tam quam
 reges unachoree accipiunt.
 post bestiam. humanum consilium.
 habent & unitatem. & potestatem
 suam. bestiee. trecedant. hic cum
 no. pugnabunt. & regnum unum & illor
 quoniam dominorum est. & rex
 regum. Et qui cum illo sunt. sunt
 uocati. & electi. & fideles. Et dixit mihi
 aqueas quas uidisti. ubi mer & rex
 sedet. & x. cornua. que uidisti. &
 bestiam hodie fornicariam.
 & desolatam. faciunt illam.
 Et tu decem. & ceteris eius mandu

Et ipsam. igne. concusmabunt.
Dñs enim. dedit. Inconclat eorum.
ut faciant. quod illi. placet unum
ut dent. regnum ^{suu}. bestiae donec
consummentur uerba. dñi
et mulierē quam uidisti. est.
ciuitas magna. quas habet. regnū
super. reges terrarū.

Et post hoc ^{alium} uidi angelum.
descendentem. de celo
habentem. potestatem.
magna. & terra. Inlumi-
nata est. gloria eius. & excla-
mauit. In fine uocis. dicentis.

Ecce cecidit. ecce cecidit. babilon.
magna. & facta est. habitatio
demonorum. & custodia. omni-
um. immundi. & custodia. omni-
um. uoluerunt. hinc
gentes. & reges. & omnes. qui
fornicauerunt. Et cecidit. aliam
uocem. de celo. dicentem.
Ecce. de illa. populus. meus. & ne par-
ticipet. fructus. delictorum. eius.
& de plece eius. non accipiat.
quoniam. peruenit. peccata eius.

Et quod dicitur
in fine uocis
miserere. bibe
non omnes

25
usque ad caelum & tunc conde-
tus & st^udm. Iniquitate t^u me ius.
Reddite illi sicut ipse. reddet vobis
& duplicet duplicia secundum
opera eius in poculo quo misit
misere illi. duplum. quatum.
glorificauit & in doli eius fuit.
tatum deest illi. tormentum & luc-
tum. Quia in corde suo dicit. sedeo
reginae & in d^ua non sum. & luctum
non uidebo. Ideo in unad^uas. uenient
plegg^u. sicut mors & luctus & fames
& igni comburentur. quia fortis est d^r
qui ludi cecit illa. & flebunt & plan-
gentes super illa. Regis terrae qui
cum ille fur. gatusant & in d^uicias
uixerunt. cum uiderint fum^u in cen-
dus l^r dixerunt. uae. uae ciuitas.
ille magna. babilon. ciuitas ille fortis.
quam una ore uenit. ludreum tuu.
& in d^uo octo uis terre flebunt.
& lugebunt super illeem. Quo
merces eorum. nemo emam
plur onerest. auri & cer. g^uti
& lepidis preciosi & margaritae

& byssi & purpur & & thirici.
& cocci & omne lignum. thianum.
& omnia uaria & bunn. & omnia uasa
de leopide. pncioso. & & tramento
& ferro. & mcer mone. & cyna
momum & amomum. & odora
mentorum. & unguenti. & uirri
& uini. & olei. & simile & triti ci.
& lumentorum. & ouum. & equort
& p^o decrum. & mcer tipiorum.
& animarum hominum. & po
matua. desideria anime discer
sit a te. & omnia pingua. & clara
perierunt. & te. & exemplur
illic leon non. inueniant. mer
co tor. & hominum. qui diuitis. fac
ti sunt. & te. longe stebunt
propter timonem. tan mentorum
eius. flentes. & clugentes. & di
centes. uasucces. ciuitas illic.
magna que amicta & nect
byssino & purpuree. & cocco. & de
ra. est. & cuno. & leopide pncioso

& marginerites quā una hora
 destitute sunt. tunc diuitis
 et omnis guber nator. omnes
 qui in loco necuigent. & nocite,
 qui moerent. operantur. lozestere
 runt & clamauerunt. Videntes
 locum. Incendi eius dicentes. que
 similis ciuitati. hinc magne. & mi
 serunt puluerem. super ceptoc
 succ. & clamauerunt. flentes.
 & lugentes. & dicentes. uae uoce ciuitas illa
 magne. In quoc diuites facti sunt
 omnes qui hic bene nocuit in mari.
 de precies eius quā una hora de so
 lecta est.

Exultate super reā. caeli. & scī apostoli.
 & pro phariseis. quā iudicatur
 iudicium. uestrum de illos. & fustu lit
 unus angelus. fortis. lepidem.
 quesi. molari. magnam. & misit
 in mare. dicent. hochmpdu. mit
 titur. babylon. magna. ciuitas illa.

Quia uocem. laem. non in ueni. Quia
Quia uox cytherarum. edorum. & musicorum
& thebia. ceterorum. & tubae non au-
diuntur in eis. amplius. Quia omnis artifex
non inuenitur. In eis. amplius. Quia uox
moleae. non cecidit. In eis. amplius.
Quia lux lucet. non lucebat tibi
amplius. Quia uox spongiae. & sponse. non
audiuntur. adhuc in eis. quia in eis. to-
nitrone. Erunt principiter. ne.
quia in eis. ne sic. Erunt. Erunt.
omnes. genter. & in eis. sanguis propheta-
rum. in eis. est. & in eis. qui in
ter. facti. sunt. In eis. ne.

Et post haec. audiui. quasi uocem magna.
Tuba. multorum. In caelo. dicentium
alleluia. locus. & gloria. Quia. domo
est. quia. ^{uera} & iusta. iudicium. sunt
quia iudicant. de mensuris. magna.
que corrumpit. terra. In prostitutione
sua. & in die. se. in. seruorum
suorum. de mensuris. eius. & in. in.
dixerunt. alleluia. & fumus. ceteri
erunt. In die. redit. Et. in. in.

omnes
par. +

Tucl. ccos lum. apertum.
Et ecce eos. cos quur colbur.
Et qui sedebet. super. Rum.
uocebeetur. fidelis. Quis rex.
Et iustitia. ludicet. & pugnet.
oculi autem eius. sicut flae
magnis. & incoopit eius.
diademate mul. tee. habens.
nomen. scriptum. quod nemo
nouit. nisi ipse. & uestitur. eracet.
ueste. asper. san. sanguine.
Quocatur nomen eius uerbum di.
Et exercitatus. qui sunt. In caelo. sequit
betur. em. In equis. celbis. uestituti.
by sine. celbam. mundum. +
ut in ipso percuciat gentes. & ipse
regit eos. In ungue. ferreo. & ipse
collet. toncoler. um. furor. n. In adi
omnip. tr. & habet in uestimento.
Et in femore suo. scriptum. rex regu.
Et dnr. dominantium. Et tucl. unum.
congelum. stantem. In ole. & deo
maur. uocet me cogne. dicit. omnib.
auribus. quos uoluerit. per mediu
caeli. uenite. congregate meum.
ad coetnoem magni. ut manducet.

+ Et deo
ipsum pcedit
gladius dicitur.

cœrnat regum. & cœrnat tribuno
 rum & cœrnat fortium. & cœr
 nat equorum & sedentium. In ipsi
 & cœrnat omnium liberorum.
 ad seruanū. & pusillo. & magnos
 Quid bestiam. & reges terre
 & exercitus eorū. congregatos
 ad faciendum. proeliū cum illo.
 quis debet. In eo quo. & cum exer
 citus eius. & cœdprehensio est. bestia.
 & cum illo pseudo. propheta. qui fecit
 signū. conecm. ipso. qui eduxit eos.
 qui cœc cœc perunt. cœrnat terem.
 bestia est. & qui cedorent. In cœrnat
 eius. uiui missi sunt. In duo. In stag. nū
 ignis. cœrnat & sulphure.
 & cœrnat occisi sunt. In gladio. seden
 tes super equum qui proccedit.
 de ore ipsius. Et omnis. auct. sectura
 est. cœrnatibus eorū.

Quid edium congelum
 dicens. dentem. de caelo.
 habentem. clauem. abissi & cœc
 thencem. magnā. In cœrnat. &
 & p̄hendit draconem.

serpentem centiqua quies diebu
lus. & secentos. & hircutum. per
cennas mille. & misit eum. In herbis
& locustis. & signavit. super illum.
Ut non seducat amplius gentes.
Donec consummentur mille anni.
post hec. oportet illum. solui modicum
tempore. Et uidi sedes & sederunt
super eas. & iudicium. deditur. Est illis
& cunctis de collectorum. propter
testimonium ihu. & propter uerbum di.
Et qui non ceciderunt. bestias. neq;
in cogitacione eius. nec occiderunt.
ceteros in frontibus. aut
in uisceribus. & uixerunt. & regna
uerunt cum xpo mille annis. & ceteri
theri mortuorum. non uixerunt do
nec consummentur mille anni.
hec est. resurreccio prima. beatus
& ceteri. qui habent peccata. In prima
resurreccio. in his resurreccio.
mortis. non habent potestatem.
Sed erunt ^{† sacerdotibus} di & xpo. X. hinc sunt
xii nomina xii apostolorum & ceteri.
& qui loquuntur beatus mecum ha
bet me in sinu. hinc undi nra.

Et regnabunt cum illo mille annis sed cum consummati
 fuerint mille anni solus erit satanas de carcere suo
 & dabit & se ducit gentes que sunt super quatuor
 angulos terre & magos & congregabit eos
 in proelium quorum numerus est sicut harena maris.
 Et ascenderunt super locitudinem terre & cir-
 cumierunt castra sanctorum & civitatem dilectam & descen-
 dit ignis ad deum & dicitur ab eis. Et diabolus
 qui sedebat eos misit in stagnum ignis & sulphu-
 ris ubi & bestia & pseudo prophetia & cruciabitur die ac
 nocte in sanctorum. Et vidit thronum magnum candidum
 & sedens super eum cuius aspectu fugit terra & celum
 & locus non est inventus eis. Et vidi mortuos
 magnos & pusillos stantes in conspectu throni & li-
 bri accipiebant. Et dicitur librum apertum est qui sunt
 & iudicati sunt mortui & dicitur que erant preteritis in li-
 bris secundum opera ipsorum. Et dedit mare
 mortuos qui fuerant & mortui & inferus dedit
 mortuos qui in ipsis fuerant. Et iudicatum est de sin-
 gulis secundum opera ipsorum. Et inferus
 & mortui missi sunt in stagnum ignis. Hec mortui
 secundum est stagnum ignis & qui non est inventus
 in libro scriptus missus est in stagnum ignis.
 Et iudicatum est novum & terram novam. Primum
 enim celum & terra cecidit & mare non est
 Et ego iohannes vidi civitatem sanctam hierusalem
 descendente de celo ad paratam sicut sponsam.